РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменения
в распоряжение Финансового
управления г. Таганрога
от 31.10.2022 № 76

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Приказа Министерства Финансов Российской Федерации  от
17.05.2022 № 75Н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной
классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год на плановый
период 2024 и 2025 годов):

1.  Внести в распоряжение Финансового управления г. Таганрога

от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменение,
изложив приложение № 3 в редакции согласно приложению.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

2

Приложение
            к распоряжению Финансового

управления г. Таганрога
от  №

«Приложение №3

к распоряжению Финансового
управления г. Таганрога

от 31.10.2022 №76

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета, главными администраторами которых

являются органы местного самоуправления и органы Администрации города Таганрога с
правами юридического лица

                         Код
Наименование кода поступлений в бюджет, группы,
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида,
аналитической группы подвида доходов

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
000 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления городского округа специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты
городских округов

000 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку
рекламной конструкции

  000 1 11 09000 00 0000 120 ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА И
ПРАВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ (ЗА
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВА БЮДЖЕТНЫХ И
АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВА
ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ
КАЗЕННЫХ)

 000 1 11 09044 04 0002 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за
пользование жилым помещением, занимаемого по договору
социального найма)

 000 1 11 09080 04 0001 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление
права на размещение и эксплуатацию нестационарного
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных участках, находящихся
в собственности городских округов, и на землях или
земельных участках, государственная собственность на

3

которые не разграничена (доходы от заключения договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций)

 000 1 11 09080 04 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление
права на размещение и эксплуатацию нестационарного
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на землях или земельных участках, находящихся
в собственности городских округов, и на землях или
земельных участках, государственная собственность на
которые не разграничена (плата по договорам о размещении
нестационарных торговых объектов)

000 1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов (прочие доходы от компенсации затрат бюджета
муниципального образования «Город Таганрог», за
исключением поступлений от возврата дебиторской
задолженности прошлых лет, финансовое обеспечение
которой осуществлялось за счет ассигнований
муниципального дорожного фонда, а также за счет средств
межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации)

000 1 13 02994 04 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов (поступления от возврата дебиторской задолженности
прошлых лет, финансовое обеспечение которой
осуществлялось за счет средств межбюджетных трансфертов
из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации)

000 1 13 02994 04 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов (поступления от возврата дебиторской задолженности
прошлых лет по муниципальным контрактам, договорам
(соглашениям), финансирование которых осуществлялось за
счет ассигнований муниципального дорожного фонда (за
исключением дебиторской задолженности прошлых лет,
источником финансового обеспечения которой являлись
межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения муниципального образования «Город Таганрог»))

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
000 1 16 07010 04 0001 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа (за исключением контрактов,
финансируемых за счет средств муниципального дорожного
фонда)

000 1 16 07010 04 0002 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом,
заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением городского округа (в части контрактов,
финансируемых за счет средств муниципального дорожного

4

фонда)
000 1 16 07090 04 0001 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (за исключением контрактов,
финансируемых за счет средств муниципального дорожного
фонда, договоров аренды земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена и
(или) находящихся в муниципальной собственности,
договоров аренды имущества, составляющего казну, и
договоров о размещении нестационарных торговых объектов)

000 1 16 07090 04 0002 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (в части контрактов,
финансируемых за счет средств муниципального дорожного
фонда)

000 1 16 07090 04 0003 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (за нарушение условий
договоров аренды земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов)

000 1 16 07090 04 0004 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (за нарушение условий
договоров аренды земельных участков, находящихся в
собственности городских округов)

000 1 16 07090 04 0005 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (за нарушение условий
договоров аренды имущества, составляющего казну городских
округов)

000 1 16 07090 04 0006 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского округа (за нарушение условий
договоров о размещении нестационарных торговых объектов)

 000 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за
исключением доходов, направляемых на формирование

5

муниципального дорожного фонда)
000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 1 17 15020 04 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских

округов (ремонт автомобильной дороги по адресу: Россия,
Ростовская область, г. Таганрог, проезд 5-й Линейный, (между
пер. 3-й Новый и пер. 14-й Новый) на участке от пер. 7-й
Новый до пер. 6-й Новый)

000 1 17 15020 04 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул.
Яблочкина (на участке ул. Транспортная до Николаевского
шоссе))

000 1 17 15020 04 0003 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (приобретение светового оборудования для нежилого
здания (Зеленый театр) в парке культуры и отдыха им. М.
Горького по адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 104)

000 1 17 15020 04 0004 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (устройство системы видеонаблюдения в Приморском
парке г. Таганрога)

000 1 17 15020 04 0005 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (устройство многофункциональной спортивной
площадки по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, около
ул. Михайловская, 51-1)

000 1 17 15020 04 0006 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (ремонт асфальтового покрытия МБДОУ д/с № 51,
расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог, ул.
Котлостроительная, 21-2)

000 1 17 15020 04 0007 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (устройство многофункциональной спортивной
площадки на территории МОБУ СОШ № 5 по адресу:
Ростовская область, г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 162)

000 1 17 15020 04 0008 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (устройство многофункциональной спортивной
площадки на территории МОБУ СОШ № 21, расположенного
по адресу: 347905, Ростовская область, г. Таганрог,
ул. Дзержинского, д. 67-А)

000 1 17 15020 04 0009 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (устройство многофункциональной спортивной
площадки на территории МОБУ СОШ № 32 по адресу:
Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Карла Либкнехта, 185)

000 1 17 15020 04 0010 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (текущий ремонт кровли в МБДОУ д/с № 25,
расположенном по адресу: Ростовская обл., г. Таганрог,
ул. Инструментальная, 42-а)

000 1 17 15020 04 0100 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
округов (возврат остатков инициативных платежей прошлых
лет)